DE IMAMO ZEIDITA NARRATIO SANAAE IN YEMANA

SEDEM HABENTE.

*Ex his Principibus primus regnum suscepit Imamus Yahya Al Hadi ibn Al Hosein 'Az Zahed ibn
Abou Mohammed Al Kasem Az Zeidi ibn Ibrahim Thabathaba ibn Ismail Ad Dibadj ibn Ibrahim
Al Magmar ibn Al Hasan Al Motsanni ibn Al Imam Abou Mohammed Al Hasan, qui Alium ibn
Abou Thaleb, Fidelium Principem, patrem habuit. Ex illius carminibus haec sunt:*

*O Hasanidae! surrexi ut vos ulciscerer, librumque Dei et jus legesque,
Induravique animam fortunae objectam, fugiens fratres gentemque sedesque.*

*Hunc excepit filius Al Mostadhi, cujus a subditis oppugnati res labascere coeperunt, unde dixit:
Tam accessus ad aquam, quam reditus nobis redditur turbidus, opera illius, qui jus pervertit
fidemque deserit!*

O populares! in viam rectam redite, nocturnaeque concionis sermones omittite!

Graves ictus incutio ensibus simul hastisque, permutavique somnum cum vigilia,

Ut in hostes meos ignem belli accenderem cum ardore scintillisque.

*Fuit Orator et poeta, regni que caput ipse et posteri habebant Sanaam, munitissimis locis imperium
tuentes. Imamus populo preces praebet publicas, et sacram ipse concionem habet. Tribus equitum
millibus stipatur; reliquis omnis exercitus est peditum. Subditorum nemo aut obsequium exuere, aut
praerogativam invadere tentat, qua Imamus ab aliis distinguitur. Est autem in religionis observan-
tia tuendaque justitia firmis: omnesque Imami, quorum magnus est numerus, viri docti fuerunt, erudi-
tione, veluti hereditario jure, ab uno ad alterum translata. Imprimis inclaruerunt Al Mowayyed Bil-
lah, Al Mansour Billah, Al Mohdi Billah, Al Mothahher Yahya ibn Hamza. Al-Mowayyedi aetate
fuit*

والامهبطي والشمس بن سكر وابي الفضل النويري القاضي وسعد الدين
 الاسفرايني وابي العباس بن عبد المعطي وجماعة واجاز له الاسنوي
 والانرعي وادبو البقاء السبكي وعلي بن يوسف النرخدي واخرون ومن
 الشام

fuit Daoud ibn Yousef ibn Omar ibn Ali ibn Rasoul. Imperii vero Imamici initia incidunt in Khalifatibus Al Mostadhi Abbasidae tempora. Etiam in provincia Gilan reperiuntur, qui homines ad hos Imanos agnoscendos urgeant, et eleemosynas illis istis locorum colligant. Imamus autem multos habet sectatores. Ab hominum tamen consortio se minime abduci patitur, neque aliquam majestatis speciem affectat; sed in rerum suarum plerisque privatam vitae rationem sequitur, aegrotos visitans, ad feretra preces fundens, defunctosque prosequens ad sepulturam elatos: flagitantque subditi, ut se precum intercessione dignetur, manuque tangat aegrotos, et annonae caritate laborantes, eo ministro pluviam expetunt. Plerique montes Temanae ejus regno continentur, sicut litoralis regio Rasouliidis paret. Imami provinciae contiguae sunt regioni Saraat Tayefum usque et Meccam; montesque habent altissimos fontibus continuisque vicis plenos, ubi fructus sunt plurimi, agrique ad culturam parati, et greges copia innumerabiles. In ditione Imami multae sunt arces munitae, terraeque feraces, tribusque Arabum, item foederatorum (?) et Curdorum. Meccae Emiri huic Imamo parent (?) cujus secta hoc lege sibi impositum putat, ut ipsi obsequatur. Caeteroquin neque fidei orthodoxae, neque Diei Veneris observatione tenetur, nisi quatenus ille jusserit. Si quando ex illius regionis incolis obsequium aliquis detrectaverit, ut rebellis capitis supplicio afficitur. Habitum Arabum in vestitus forma et textura Imamus sequitur. In precibus publicis indicendis (Alidarum) formulam usurpat: Age ad opus optimum; nec tamen aut ipse aut sectatorum aliquis consuetudini refragatur antiquae. Sunt autem illi homines animosi fortesque, et strenui atque prudentes, quamvis pauci numero, opibusque destituti. Literas more veteri scribere solet: Ab N. N. Principe fidelium et hujus temporis Imamo, ad N. N. Quod ad rem spectat. Equidem laudo tibi Deum, praeter quem nullus Deus exstat, et talis rei te certiore facio. Eadem ratione illis quoque responderi solet. In fronte literarum ponitur: In nomine Imami: in ipsis vero epistolis religionis studium commendat, laudatque subinde versus Coranicos.